



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

### PROCESSO LICITATÓRIO 10

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais de consumo odontológico (itens novos e fracassados) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE.*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UN	BANDEJA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL 22X17X1,5CM	FAVA	FAVA	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00	21,23	R\$ 12,10
94	40,00	PT	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 2JANELAS C/100UND	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 14,40	R\$ 576,00	R\$ 143,14	R\$ 5.725,60	89,94	R\$ 128,74
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.270,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 9.145,60</b>	<b>64,25%</b>	<b>R\$ 5.875,60</b>

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	UN	CABO DE BISTURI ODONTOLÓGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL Nº 3	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,55	R\$ 573,00	R\$ 29,22	R\$ 1.753,20	67,32	R\$ 19,67
3	60,00	UN	CABO DE BISTURI ODONTOLÓGICO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL Nº 4	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,55	R\$ 573,00	R\$ 30,59	R\$ 1.835,40	68,78	R\$ 21,04
23	100,00	UN	ADESIVO PARA RESINA c/4ml	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 21,31	R\$ 2.131,00	41,34	R\$ 8,81
28	100,00	PT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, DUPLA FACE, SENDO 1 PAPEL E 1 PLÁSTICO C/ 100UND	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	15,60	R\$ 2,68
51	60,00	UN	CABO DE BISTURI Nº3	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,55	R\$ 573,00	R\$ 17,71	R\$ 1.062,60	46,08	R\$ 8,16
52	100,00	UN	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00	25,05	R\$ 1,17
63	2.000,00	UN	ESPELHO Nº 5	IODONTUSL	IODONTUSL	R\$ 3,43	R\$ 6.860,00	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	9,74	R\$ 0,37
72	18,00	FR	FIXADOR P/ RAIOS X 500ML	KULZER	KULZER	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 14,30	R\$ 257,40	37,06	R\$ 5,30
75	150,00	KT	IONOMETRO DE VIDRO A3 c/10g	FGM	FGM	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	R\$ 69,10	R\$ 10.365,00	67,44	R\$ 46,60
76	150,00	KT	IONOMETRO DE VIDRO A2 C/10G	FGM	FGM	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	R\$ 69,10	R\$ 10.365,00	67,44	R\$ 46,60
79	80,00	UN	IRM LÍQUIDO 15 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,05	R\$ 1.204,00	R\$ 26,56	R\$ 2.124,80	43,34	R\$ 11,51
84	12,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR PROFISSIONAL TRANSPARENTE	DANNY	DANNY	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 7,87	R\$ 94,44	30,11	R\$ 2,37
89	200,00	BL	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO E PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), ESPESSURA ULTRA FINA DE 19 MICRA. EMBALAGEM COM 12 FOLHAS	IODONTUSL	IODONTUSL	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00	69,94	R\$ 4,42
90	200,00	PT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO E PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), ESPESSURA ULTRA FINA DE 40 MICRA. EMBALAGEM COM 12 FOLHAS	IODONTUSL	IODONTUSL	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00	74,50	R\$ 5,55
105	18,00	FR	REVELADOR P/ RAIOS X 500ML	KULZER	KULZER	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 29,90	R\$ 538,20	69,90	R\$ 20,90
108	60,00	UN	SOLUÇÃO DESSENSIBILIZANTE E REMINERALIZANTE PARA USO PROFISSIONAL SERINGA C/3MG E 5 PONTEIRAS	IODONTUSL	IODONTUSL	R\$ 8,30	R\$ 498,00	R\$ 65,05	R\$ 3.903,00	87,24	R\$ 56,75
110	250,00	PT	SUGADOR DESCARTAVEL PCT.C/40UND	W3	W3	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	R\$ 18,32	R\$ 4.580,00	59,06	R\$ 10,82
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.659,60</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 52.193,04</b>	<b>54,67%</b>	<b>R\$ 28.533,44</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	80,00	PT	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4mm C/12UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,92	R\$ 553,60	R\$ 8,05	R\$ 644,00	14,04	R\$ 1,13
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.659,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 52.193,04</b>		<b>54,67%</b>	<b>R\$ 28.533,44</b>

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 10 CX/100UND	LABOR	LABOR	R\$ 35,50	R\$ 355,00	R\$ 52,03	R\$ 520,30	31,77	R\$ 16,53
5	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 11 CX/100UND	MEDLEVSON	MEDLEVSON	R\$ 35,50	R\$ 355,00	R\$ 46,10	R\$ 461,00	22,99	R\$ 10,60
8	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 20 CX/100UND	MEDLEVSON	MEDLEVSON	R\$ 35,50	R\$ 355,00	R\$ 48,82	R\$ 488,20	27,28	R\$ 13,32
11	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 23 CX/100UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 34,50	R\$ 345,00	R\$ 39,30	R\$ 393,00	12,21	R\$ 4,80
2	70,00	FR	ACIDO PARA RESINA c/3g	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 4,28	R\$ 299,60	R\$ 24,16	R\$ 1.691,20	82,28	R\$ 19,88
27	120,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 20 % c/12g SABOR TUTTI-FRUTI	DFL	DFL	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00	R\$ 13,24	R\$ 1.588,80	33,53	R\$ 4,44
29	60,00	UN	BROCA DE ALTA DIAMANTADA CILINDRICA 1090	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,36	R\$ 321,60	25,37	R\$ 1,36
30	60,00	UN	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,18	R\$ 310,80	22,78	R\$ 1,18
31	60,00	UN	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 4,34	R\$ 260,40	7,83	R\$ 0,34
32	60,00	UN	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1017	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 7,84	R\$ 470,40	48,98	R\$ 3,84
33	60,00	UN	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA N° 3118 FF	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 7,03	R\$ 421,80	43,10	R\$ 3,03
34	60,00	UN	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA N° 3168 FF	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 8,28	R\$ 496,80	51,69	R\$ 4,28
35	60,00	UN	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA N° 1112 FF	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 8,28	R\$ 496,80	51,69	R\$ 4,28
36	60,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1045	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 6,71	R\$ 402,60	40,39	R\$ 2,71
37	60,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1055	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 6,01	R\$ 360,60	33,44	R\$ 2,01
53	12,00	UN	CAIXA PARA INSTRUMENTAL C/ TAMP A P/ RESTAURAÇÃO	FAVA	FAVA	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	R\$ 232,56	R\$ 2.790,72	39,80	R\$ 92,56
54	110,00	UN	CONJUNTO DE PONTAS PARA DE BORRACHA PARA PILIMENTO DE AMÁLGAMA EM FORMA DE TORPETO (MARRON, VERDE, AZUL, CREME)	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 53,82	R\$ 5.920,20	R\$ 53,83	R\$ 5.921,30	0,02	R\$ 0,01
60	100,00	UN	ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 7,14	R\$ 714,00	78,99	R\$ 5,64
61	40,00	UN	ESCULPIDOR HOLLENBACK N° 3S	TRINKS	TRINKS	R\$ 10,20	R\$ 408,00	R\$ 17,75	R\$ 710,00	42,54	R\$ 7,55
62	60,00	UN	ESPÁTULA PARA RESINA	FAVA	FAVA	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 47,76	R\$ 2.865,60	73,83	R\$ 35,26
64	40,00	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL N° 0 C/250M	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 65,54	R\$ 2.621,60	57,28	R\$ 37,54
65	40,00	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL N° 1 C/250M	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 65,54	R\$ 2.621,60	57,28	R\$ 37,54
66	40,00	UN	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL N° 2 C/250M	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 65,54	R\$ 2.621,60	57,28	R\$ 37,54
71	60,00	UN	FITA MATRIZ DE 5 MM c/50cm	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 2,64	R\$ 158,40	43,18	R\$ 1,14
73	100,00	FR	FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO 200 ML	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 8,62	R\$ 862,00	48,96	R\$ 4,22
74	60,00	FR	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO (USO TÓPICO) 10ML	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00	R\$ 33,17	R\$ 1.990,20	41,51	R\$ 13,77
77	100,00	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA -PASTA c/11g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 39,24	R\$ 3.924,00	24,82	R\$ 9,74
78	60,00	UN	IODOFÓRMIO PÓ C/10MG	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 25,22	R\$ 1.513,20	R\$ 25,22	R\$ 1.513,20	0,00	R\$ 0,00
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.143,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 91.959,72</b>		<b>50,91%</b>	<b>R\$ 46.816,72</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	80,00	UN	IRM PÓ 38 GRS	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00	R\$ 90,60	R\$ 7.248,00	79,58	R\$ 72,10
81	50,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, AÇO INIXIDÁVEL DECARTÁVEL, ESTÉRIL C/100	MEDLEVSON	MEDLEVSON	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 49,65	R\$ 2.482,50	31,52	R\$ 15,65
82	80,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, AÇO INIXIDÁVEL DECARTÁVEL, ESTÉRIL C/100	MEDLEVSON	MEDLEVSON	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 51,55	R\$ 4.124,00	32,10	R\$ 16,55
83	170,00	CX	MICROBRUSH REGULAR C/ 100	APLIK	APLIK	R\$ 12,10	R\$ 2.057,00	R\$ 12,10	R\$ 2.057,00	0,00	R\$ 0,00
85	30,00	UN	OLEO MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS. EM SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,50	R\$ 825,00	R\$ 29,23	R\$ 876,90	5,92	R\$ 1,73
86	40,00	UN	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO SERINGA C/ 2G	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 20,49	R\$ 819,60	12,15	R\$ 2,49
87	80,00	UN	PASTA PROFILÁTICA c/90g	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 14,35	R\$ 1.148,00	69,34	R\$ 9,95
91	20,00	UN	PEDRA POMES PÓ 100 GR	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 5,40	R\$ 108,00	9,26	R\$ 0,50
95	40,00	UN	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 4 JANELAS C/100UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 106,84	R\$ 4.273,60	84,56	R\$ 90,34
96	90,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1 C/2MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00	R\$ 45,22	R\$ 4.069,80	74,79	R\$ 33,82
97	90,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2 C/2MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00	R\$ 41,87	R\$ 3.768,30	72,77	R\$ 30,47
98	90,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3 C/2MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00	R\$ 52,73	R\$ 4.745,70	78,38	R\$ 41,33
99	60,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA B1 C/2MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 684,00	R\$ 30,75	R\$ 1.845,00	62,93	R\$ 19,35
100	60,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA3 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 684,00	R\$ 22,03	R\$ 1.321,80	48,25	R\$ 10,63
101	60,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA2 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 684,00	R\$ 22,03	R\$ 1.321,80	48,25	R\$ 10,63
102	60,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA1 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 684,00	R\$ 22,03	R\$ 1.321,80	48,25	R\$ 10,63
103	40,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB1 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 456,00	R\$ 22,03	R\$ 881,20	48,25	R\$ 10,63
104	40,00	UN	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB2 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 11,40	R\$ 456,00	R\$ 22,03	R\$ 881,20	48,25	R\$ 10,63
106	100,00	PT	SACO DE GELADINHO, PARA PROTEÇÃO DAS CANETAS ODONTOLÓGICAS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO PCT C/100UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 3,09	R\$ 309,00	0,00	R\$ 0,00
107	150,00	UN	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO c/2MG	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 45,72	R\$ 6.858,00	58,44	R\$ 26,72
109	100,00	FR	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA c/10ml	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00	51,95	R\$ 7,46
112	50,00	EV	TIRA DE POLIÉSTER 4mm C/50	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 4,38	R\$ 219,00	63,47	R\$ 2,78
113	50,00	UN	VASELINA SÓLIDA ESPECIAL 30G	AFBRASIL	AFBRASIL	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00	75,88	R\$ 28,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 45.143,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 91.959,72</b>		<b>50,91%</b>	<b>R\$ 46.816,72</b>

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 12 CX/100UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 48,48	R\$ 484,80	27,81	R\$ 13,48
7	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 15 CX/100UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 42,82	R\$ 428,20	20,60	R\$ 8,82
9	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 21 CX/100UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 49,68	R\$ 496,80	35,59	R\$ 17,68
10	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 22 CX/100UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 39,74	R\$ 397,40	16,96	R\$ 6,74
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 68.457,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 153.016,10</b>		<b>55,26%</b>	<b>R\$ 84.559,10</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DESCARTÁVEL N° 24 CX/100UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 41,80	R\$ 418,00	25,84	R\$ 10,80
18	60,00	CX	AGULHA GENIVAL LONGA 27G 38MM C/ 100	DENTAL SPEED	DENTAL SPEED	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37,76	R\$ 2.265,60	7,31	R\$ 2,76
19	150,00	CX	AGULHA GENIVAL CURTA 30G 25MM x 0,3 MM C/ 100	DENTAL SPEED	DENTAL SPEED	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 40,53	R\$ 6.079,50	13,64	R\$ 5,53
21	300,00	PT	ALGODÃO EM ROLINHO P/ ODONTOLOGIA c/100und	DENTAL SPEED	DENTAL SPEED	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00	63,65	R\$ 4,36
24	200,00	CX	ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1: 100.000 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML - CX/50UND	DFL	DFL	R\$ 81,90	R\$ 16.380,00	R\$ 197,59	R\$ 39.518,00	58,55	R\$ 115,69
25	50,00	CX	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATOS DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	DFL	DFL	R\$ 136,90	R\$ 6.845,00	R\$ 191,93	R\$ 9.596,50	28,67	R\$ 55,03
26	40,00	CX	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA E EPINEFRINA COM VASO CX/50 (TUBETES 1,8ML)	DFL	DFL	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00	R\$ 193,23	R\$ 7.729,20	24,44	R\$ 47,23
38	100,00	UN	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA INVERTIDA N°245	FAVA	FAVA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	68,42	R\$ 9,75
39	100,00	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N°1	FAVA	FAVA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 8,71	R\$ 871,00	48,34	R\$ 4,21
40	100,00	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N°2	FAVA	FAVA	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 8,71	R\$ 871,00	43,74	R\$ 3,81
41	100,00	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N°4	FAVA	FAVA	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 8,71	R\$ 871,00	43,74	R\$ 3,81
42	100,00	UN	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N°7	FAVA	FAVA	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 8,71	R\$ 871,00	43,74	R\$ 3,81
55	200,00	PT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL, 70,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS, PACOTE C/ 500/UND	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00	37,28	R\$ 5,35
58	4.000,00	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	R\$ 2,55	R\$ 10.200,00	76,47	R\$ 1,95
59	4.000,00	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,82	R\$ 3.280,00	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00	72,39	R\$ 2,15
67	150,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 4-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHONOFIO	TECHONOFIO	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 150,21	R\$ 22.531,50	70,04	R\$ 105,21
68	120,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 3-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHONOFIO	TECHONOFIO	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 137,05	R\$ 16.446,00	67,17	R\$ 92,05
69	80,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 2-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHONOFIO	TECHONOFIO	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 133,32	R\$ 10.665,60	66,25	R\$ 88,32
88	500,00	PT	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, INTERFOLHADO, PCT C/ 1000 FOLHAS	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 68.457,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 153.016,10</b>		<b>55,26%</b>	<b>R\$ 84.559,10</b>

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	60,00	UN	PINÇA DENTE DE RATO AÇO INOX N° 12	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-11	R\$ 12,40	R\$ 744,00	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	47,23	R\$ 11,10
14	60,00	UN	PINÇA DENTE DE RATO AÇO INOX N° 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-14	R\$ 12,40	R\$ 744,00	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00	45,61	R\$ 10,40
15	60,00	UN	PINÇA DENTE DE RATO AÇO INOX N° 16	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-16	R\$ 15,50	R\$ 930,00	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	36,73	R\$ 9,00
16	60,00	UN	PORTA AGULHA AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL N° 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00	R\$ 51,65	R\$ 3.099,00	42,11	R\$ 21,75
17	60,00	UN	PORTA AGULHA AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL N° 16	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-16	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00	R\$ 53,54	R\$ 3.212,40	25,48	R\$ 13,64
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.606,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.559,40</b>		<b>37,44%</b>	<b>R\$ 3.953,40</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	50,00	CX	AGULHA GENIVAL EXTRA CURTA 12,7MM x 0,3MM	PROCARE	PROCARE	R\$ 38,95	R\$ 1.947,50	R\$ 38,96	R\$ 1.948,00	0,03	R\$ 0,01
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.947,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.948,00</b>		<b>0,03%</b>	<b>R\$ 0,50</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 149.083,10	R\$ 318.821,86	53,24%	169.738,76

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 17 de Outubro de 2022

  
CAMILA LIMA DE OLIVEIRA  
GESTORA DO FMS